
2) Je třeba v případě kladné odpovědi vykládat směrnici Rady
90/435/EHS ze dne 23. července 1990 o společném systému
zdanění mateřských a dceřiných společností z různých člen-
ských států, zejména její čl. 4 odst. 1 v tom smyslu, že
tomuto členskému státu ukládá povinnost považovat vypla-
cený zisk, který společnost tohoto členského státu obdrží od
své dceřiné společnosti z jiného členského státu, za v plném
rozsahu odpočitatelný od zisku za zdaňovací období a z
toho plynoucí ztrátu za převoditelnou do následujícího
zdaňovacího období?

3) Pokud je třeba směrnici 90/435/EHS vykládat v tom smyslu,
že belgická úprava je neslučitelná s čl. 4 odst. 1 ohledně
vyplácení zisku, který obdržela belgická mateřská společnost
od dceřiné společnosti se sídlem v EU, brání potom toto
ustanovení směrnice rovněž použití belgického ustanovení
na vyplácení zisku, který belgická mateřská společnost
obdržela od belgické dceřiné společnosti, pokud se, jako
v projednávaném případě, belgický zákonodárce při prová-
dění směrnice do belgického práva rozhodl upravit čistě
vnitrostátní situace stejně jako situace upravené směrnicí
a přizpůsobil tedy belgické právo směrnici i pro čistě vnitro-
státní situace?

4) Brání článek 43 Smlouvy o ES použití právní úpravy člen-
ského státu, podle které je při vyměření daně z příjmů práv-
nických osob osvobození vyplacení zisku od daně, který
obdržela společnost ve zdaňovacím období od své dceřiné
společnosti se sídlem v jiném členském státě, omezeno
v prvně uvedeném členském státě na výši zisku ve zdaňo-
vacím období, ve kterém byl zisk vyplacen (po odpočtu urči-
tých zákonem stanovených částek), zatímco úplné osvobo-
zení vyplacení zisku od daně by bylo možné, pokud by tato
společnost založila stálou provozovnu v jiném členském
státě?

(1) Úř. věst. L 225, s. 6.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Naczelny
Sąd Administracyjny (Polská republika) dne 16. listopadu
2007 – K-1 Sp. z o.o. w Toruniu v. Dyrektor Izby

Skarbowej w Bydgoszczy

(Věc C-502/07)

(2008/C 22/55)

Jednací jazyk: polština

Předkládající soud

Naczelny Sąd Administracyjny

Účastníci původního řízení

Žalobce: K-1 Sp. z o.o. w Toruniu

Žalovaný: Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy

Předběžné otázky

1) Vylučuje čl. 2 odst. 1 a 2 první směrnice Rady
67/227/EHS (1) ze dne 11. dubna 1967 o harmonizaci práv-
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu ve
spojení s článkem 2 a čl. 10 odst. 1 písm. a) a čl. 10 odst. 2
šesté směrnice Rady 77/388/EHS (2) ze dne 17. května 1977
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících
se daní z obratu – Společný systém daně z přidané hodnoty:
jednotný základ daně možnost, aby byla osobě povinné k
dani z přidané hodnoty uložena povinnost zaplatit doda-
tečnou daň ve smyslu čl. 109 odst. 5 a 6 zákona ze dne
11. března 2004 o dani na zboží a služby (Dz. U. č. 54,
poz. 535 se změnami), pokud bude zjištěno, že osoba
povinná k dani z přidané hodnoty vykázala v podaném
daňovém přiznání částku rozdílu daně k vrácení nebo daně
na vstupu k vrácení, která je vyšší než částka, která jí náleží?

2) Mohou spočívat „zvláštní opatření“ ve smyslu čl. 27 odst. 1
šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících
se daní z obratu – Společný systém daně z přidané hodnoty:
jednotný základ daně s ohledem na jejich povahu a cíle
v možnosti uložit osobě povinné k dani z přidané hodnoty
dodatečnou daň, která je stanovena rozhodnutím finančního
orgánu, pokud je zjištěna skutečnost, že osoba povinná k
dani uvedla příliš vysokou částku daně k vrácení nebo příliš
vysokou částku daně na vstupu k vrácení?

3) Zahrnuje oprávnění podle článku 33 šesté směrnice Rady
77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv-
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu –

Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ
daně právo zavést dodatečnou daň ve smyslu čl. 109 odst. 5
a 6 zákona ze dne 11. března 2004 o dani na zboží a služby
(Dz.U. č. 54, poz. 535 se změnami)?

(1) Úř. věst. L 71, s. 1301; Zvl. vyd. 09/01, s. 3.
(2) Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23.

26.1.2008C 22/30 Úřední věstník Evropské unieCS


